
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1901.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de fevereiro de 2018, as 08h30min, na Sede da 

I Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de jul9amento menor preco, tombado sob on° 1901.�1/2018, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO 
ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra- 
se na integra na Sede da Corniasao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE JANEIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



DlAruO OFIOAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N"Ol 6 I FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Cnri - Prdeitura Municipal de SaloDopole - Aviso de Ucita�o - Ptegio Praendal I' .. 05.0IJ/2018 - PPRP A ComJSilo de Prcg.io da 
Prefeitura Municipal de Solonopole, lama pubhco quc is 09 00 hara.. do dia 06 de FC\'cn:IJ'O de 2018, o.a sala da C.•mtssao de L1ctta��. localizada na Rua 
Dr Queiroz Limn. 330-Ccntro-SolonopoleJCE - CEP N° 63 620-000, recebeni propostas para Se!� de melbor proposta para n:gistro de precos visando 
a aqwsu;.lo de gmctos alunenti�,o.s destinados ao EJA (Educai;ao de Jovens e Adultus) de mlcn:ssc da Sc:a-ctana de.·� clo Murudpto de Solonupole� 
Modaltdade Pr�io PrcJcncial para Registro de Preeos Tiro· Menor� po,- Item O EdJtal e seus a.nexos pu4cr1o scr adqumdos junto i C�dc; O � Prcglk:s no endereco J• euado, a parllr da publica� de.Ile A�·i..o. no horano de 08 00 as 12 O<»i Solonopole, 22 ck Jneiro de 2018. Tlillo Marco1,Bra1111� 

Neto-Prcgoclru. ••• ••• ••• ,�:i!/;_O � 
Estado do Curi- Pneftltura MuDlclpal de Solonopvle - AviJo de Udtafio -Tomada de Pn�s I' .. ll.Oll/2018 -TP. A ComiSlli'lo Permanente de --y m L1Cttayiio da Preteitura Mwuc1pal de Solonopole, loma publico que u 09 00 horas do dJa 08 de Fevereiro de 2018, na sala da Comt!\S.�o de Lici\il,.&k Ai l�J� C) 
localizada na Rua Di. Queuoz Luna BO - Centro - Solonopolc/CE - CEP N° 63 62�000. recebera propo . it.Iii para conlra�io. de services te..nic� s r O 
�ta.liz.adoc de �uona �bva e pn:\1dCDCWU. hccnciamenlo mcmal de CQio.io de diroto de mo. uw,.u�o c.J1TdJ\."3: evoluava e altcra� • - 
lk:JUindo oorma� legais do soitware iJ1lcgraJo de gc::sl.io pn:vtdcncima apec:ifico par.a RPPS com modules de RH-Prcv1clc:nc1am.>, controle periciaf 
conuole de invesumentos, controle tinanceiro, c:alculo de media e GED. desenvolvrmento, bospedagem, atuahza�ao e suporte do site, para atendei as 
necessidades do Insntuto de Prc:\1d&cia dos Servidores Pubticos de Solon6pok- PREVSOl Modalidade. Tomida de Preeos Tspo Menor Preco global 
O Edual e scus anexoa poderio ser adquiriJos jUOO> a ComWilo de: I.ic.:i� oo � J& c1tldo, a pcirur d3 pul:)J� dellC A, iso, oo hunirio Jc (18 00 
u 12 OOh.Solo•lipele, ll de Juelro de 241111. Tulio Marco• BnDD Ntto.• Prclldeate. 

.£1t1do do Ceari-Pnfeltura Municipal de Pacajus-Avlso de Supeiuio de Lkit.�io - Concorrincla Publlca N" 2017.12.18.11-CP. A Co111i� 
Permanente de LtCJ�o da Prcte1lln Municipal de PacaJll5 - Ce.ui, toma p(Jblico, para c:onhecimcnto dos uiter�do�. a Suspc0£So do processo 08 
modalidade Co11corrcnc;1a Puhhcs, n• 2017.12..18 01-CP. com fins a Cl"!ltln� de anpreu c:spc:cia.!Jzada 08 aru de limpeza puhhca urbana para c,cc,;u�!o 
dos services <le coleta, transporte de residues �lido domiciliares, coleta e transporte de residues de vam�.lo <le vias e logradouros publicos, coleta e 
nansporte de rc.tjduos de liC!l'\.1�0� de saudc, \'am�, poda e capi�.junto ao Mllllidpio de Pacajus/CF., tudo conforme Edltal e Projcto basico, dc-.1do 
a altcra� lk) Projeto c corucquentcmcnte DO prqcnte Ed.ital Ma11Xei inform� DO end� c11ado, pelo Forie OXX:(85) 3348 1578, no bcirario de 
ns onh as 12 OOh ou pclo ,,te www ke cc guv t,, A Comluio. 

E,tado do Ctani- Pnfeltun Municipal de Caaodlll -A,bo de Julaamealo de lhbllllafio- Co11corri11d1 Pubbca N" 2017.12.14 811. A Prcfcitura 
Mwuctpal Jc CamoctmiCF. por mtermcJ.io de: 11\13 Conusslio Penn.mcnte llc Lictt.:i�o. tom.:i piibhco o Rerult�,lo do Jul1amento Ja 113bthtJ\:Jo da 
C{,DC<,rrcn.:ia J>ublica N• 2017 12 14 001, de ao:<ado com� c:xigm.:iu cdualic:iaa fo1 coo.s1dciada Hab1ht.ada a Empu= RS l 1Jicnhana l.TDA. e Inab1hlllda 
d Fmpresa Horgc.,; e l.m1<1 Conslru�tlea EIRFI.I - ME, J)Or n.\o atcudcrcm ib cond1,;&s cd1141icias J\ p.vtir da pubhc.a�o do pre.;cnte 11viso a Cnmisslo 
Pamonenh: Jc I.ic1t.a�,1 de.:lara abc.rl,, o Pluu Rc:..-ursal .. uuannc: JlfC\ co art 109, Indw I, aliaee -a". 0 Ri:sultaJo na ll'lt"8fJ Jo prcscnle JuJ11ammto c;t..i 
Ii dlllpOsi� cJo;; mtcrc.»aJo� 08 Ala J:a CPL e dcmau atoa no Portal lie L1c1ta,,;l'lc:s do TCE-CF.. com tins a Objc:Jo contrata.;4o de ClllfU'5a para exc,;u.;do 
do.. M:n.·i� de ad.eq� de esbadac ,·1cinai, com m·estJmcnto pnm,i110 de <Ub-hlu.c, DO trecho hgaodo CH 85 (locahdade de Jatoh.i) a 11,c;ahdade Cangalh.t 
no Muruc:lp1u de Cam0t.:tm - Cf. lnt,11ma,;oea na Sooe da CPI., loci1hud.J a Pt� S...'\·er1Jlll1 Mm:I, Ccntro, Camocim/CE, 0<1 houirio Jc 08 r,o w. 12 l'l(lh 
Camodm/CE, 22 deJantlro de 2018. Fca Maurlndde Can. de Anujo-Pn,1Jdretc da CPL 

EST ADO DO CEARA-PREFIIT\JRA MUNICIPAL DE ITAPlPOCA-SECRETARlA DE lNFRA£STRllTURA-Resultaclo do Julgame11tu das 
PropuJta, de Pn,�01 e Abertur• do P.-.iu Ruurnl-Tumada de Pn(os N• 17.09.2.VTP- Objetu: contraW fl<:""°8Jwid1c.a pll'a cxc.:�o de set'\i�� 
de n1&1To.uncnto de rod.a \l\'a a pcd,a de mik> ,pcdra tosa) rnc(UQ\c .s..au.una11n cm cstradas do Muruwpio de 11.1p1poc.cc para &tender°" mlcrCUC:li da 
�reWJa Je ln1rac.,;1n11w11 Pnipvuu: WRV PROJETOS E CONSTRU(:0ES LTDA, RS 731 042.42 (Jetccauos c trinta e um mil qU111cnt11 e J,•1• 1cai.s 
e QU.1IL'llta e Joi� ccnl.Jvvs). MlLL[NI\JM SERVl(:OS EIREU- ME. RS 82$ 345.00 (01toccnLos c ,intc e 1:m,o mil, trc:7L-ntos c: qua.1�-nll1 c cmco 1cm,), 
CK CONSTRUTORA E SERVl(:O LTDA [PP, RS 824 '28.58 (t»Luccntoa e vmtc e quatro mil trc,cnlo.. e \'\Ille: c otto rcais c cinquenl.ll c Otto ,;cntav,)) 
e RCON COSSTRU<;OF.S r. SERVl(:OS EIREU-MI:, RS 9,1 &•1?.51100\-c.:c:nto. e trmta e um mil Oltnccnto.i e DO\'enla e 1111\·c re.tu, e cmqucnta e 
1.111 cc:nta,oa• [mpn:u \"encedora. WRV PROJETOS t CO!liSTRt.;(:0£S LTDA, RS 731.042A2 (setcccn1us c tnnla e um mal quau:nta c dv11 rc,11s e 
qw.rcnta e do•• ccnl.l\o�) A F'rel.idente Ja Cumts5ao de l.1.:1ta<,:10 able pvo rcctnal previSlo no 1111 109, int;iw I, al&ica, �b�. Lei 8 666193 n contar, a pruttr 
dest.J data l111p1poca, Cc 22 de Janeiro de 201 K Nara I.11c1a S,h·eirat de Pmho-f'te,udcnte Ja CPL ......... 
ESTADO DO CE.AllA-PR£FEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-SECRETARIA DE INfRAESTRUT\JRA-Rrsuhado dcJulgamcnto de 
Hablllta�io; Abcrrura de Prato Recunal e Aber1ura do1 [nnlopu de Propo111 de Pn:�ot-Tomada de Pn�o, N" 17.09.26/TP- Ohjdo: conllaU�4o 
de pc::;,;(,o JW lwca pa.111 c:xecUtydo de 1c:1, i\:o� de pevunenta.,1,, cm pc:J.ra i.,- 111 Rua Francis.:., Tabosa Brag.i- lupapvusiCI [,mpma(I) H1hlM&14'!•): 
I - RCON CONSTRU<;6I :S F SFRVJ<;os EIREU - ME, c 2 - NrWBRAS - CONSTRP(:OES. COMERl-1U SF.RVJ(:OS E REPRFSFNT�(,"( rs 
I 'ffiA e 3 - WRY PROn·'.TOS E CONSTRL'l;Ol-.S LIDA UPPl!Hlt) l11bll!J1d1(1) I - GAF COSSTRt.;(OES E SIRVI(:OS LTDA - ME; 2 - 
LOCO'S- LOCA(:0£S E CONSTRU(:Ots EIR[U - Ml:; J - AS CONSTRUTORA E SERVJ(:OS ETR[LI- ME; 4 - FM CONSTRUTORA 
E EDlFICA(:OES LTDA- ME; A P,csidcntc da Comt"3:o de Lic,t.:i<,:Jo abae ir.iio re.:111-..d pRVtsto no art IO•l, U\<.:IJO I, alinea -aft, a 1:unt.lJ' de:<ta dab 
Fmdo o pra,o rttur..al c llllo ha\'cnclo mt�ylo dercc:11150. desl«D-• db JO de Juelrv de 2018, iu 09:Nlu pira abcrt111a CJulganicnlo do,, tn\'dopc� 
prc�de pr�os lt.pipoca Cc, 22 de Janoro de 2018 Nara Lucia S1h·cira de J>mho-Prcsidcnte da CPL . 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CURA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVJSO DE UCITA('AO - PRECAO PR.ESENCIAL N" 2018.01.23 II - 
o Muructpao de GTanJa-CP., acravca de Sll8 Clftu...to Pc:nnmc:nlc de l.icita� 111ma pubhco quc cc cnconua a d111po .. 1,;ao doc mtcr�udns o F..d1tal na 
Mt>dahdadc 1'1cglo Pte.\Cnciill N" 201801230l Sess.1,1 Publtca maruiJa pea o dia 02 de FeHnelni die 2018, as 08b, 1:UJ,1 Objeto c II Contnta�io de 
empn111 P•l"ll pntla�iio de scrvl�o, fotogrilco1 e lllm•grn1 pa111 cobertun dos enntoJ promu\'ldo• e programas vtnculados d» Secnt•rl• do 
Trabalbo e Dttcavoh lmento Sodal e Secnetarla de Caltvra IJ. MDnlciplo de Gnnja-CL O rcfcrido F.dltJI podeni scr adquirido nu Site www lcm 
cc guy brlhctLljj\>C.i co111oone lN-(14 �O IS e oa s.i.la da C..11111ss.1o de l 1d�. loali1.ada oa Pra? da M.iut7 SIN" Centro, GrmJ..cE.. lkl horan<l de 08h as 
I 2h Cranja-CE, 23 de Janeiro de 2818. Josi .\laa.rido Magallain Junior- Prtsldtt1te da CPL 

ESTADO DO c£ARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA-AVJSO DE LlCITA(:AO- PRECAO PRISINCIAL N• Nl/2018-A 
Pr�oeJTa da Prele1tura Mlnicipel de Crnali-(.'[ toma puhli�o para conhccimenlD do. mlere$$tJos qu,e realiLar.i L1� oa Mt>dahJadc Prqlo Prcscn�1al, 
Lumbado sob o N° 002/2018, cntcno de Julgamcnto Menor Pr� Por Item, tcndo como ObJeto a Contrata(io de empnta e1pedalinda p•n pn1ta�io 
de ,en·i(OI destb1ado1 a nallza�io don Carnaval Cultural na Praf• da Uberdade do Manlciplo de Cro•ti, quc acoDlcceri entn: 01 dla,, 10 • 13 
de FevelTlro de 2118. A Scssao ser;i n:alizaJ.J as 19b du dia 02 dt FC\trri.ro ck 2118, oa S.Jb da ConuSl3o sitwcb a R1111 Mmoel Braga N° 573 Cu'ub:t. 
C1oata-CF A Do.:umcnta� do Edital na mtesra podcni KJ adquuido no coocrc,.o aam.a mcncionado, no horirio de Cl8h i.s I 2h e no sc11wnLe Siuo Vutual. 
fil\W tern cc am br/)iGtta�ocs Mau intonn�llc,, no cod�o ctlado ou pclo Tdcfone (88) l6S9 1164 Croat.i-CE, 22 de Jmnelro de 2018. Francisca Sllv• 
d11 Abreu -Pngoelr•. 

ESTADO DO cEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE AC.AR.AU -AVISO DE UCITA(:AO- PREGAO PRI.SE.NCIAL N" 1901.01/2018-A 
Pregoe1rn da Prele1tura do Muruc1pio de Acar.iu-CE lomil pubbco para co�lilJCnlo dos interessados que no pn\xtmo d1a 08 de Fe\ eniru de 2018, as 
08h30mln, na Sede du P1efeitura loca.lizaJa a Rua Cap1t.1,, D1og<l Lopes. N• 2105. VcrcaJor Antoruo Ll\'ino c.Ls S1lveira. A=u-CCl.. estarj realtlll[k.W 
Lic,w�. na ModahcLtde Pn:galo Prcsencial, cntcrio de Julpmcntv Menor�. Tom.bado Sob o N" 190 I .OJ r..018, com o seguinte Objcto. Aquisltio de 
material penaHenlC de laformatlca, para atmder as neceuidades da Sccretaria de EdDca�o do MuJlicipio Acarau-CE, conforme espedlca� 
cm anexo do f.dltal, o qua.I cncontra-se na integra na Sede da Com.bslo de LJC1t.�, DO borino de 08h .i. I 2h c no Site do Tnbuna.1 de Contas do Estado. 
,rnw tern cc aoy,br/ljc11;icocs Acarali-CE, 22 de Juclro de 2018. Ana Flivla Tcixcin - Pregocin. 

111118TO -- .... - - l'IC'C1- 



-· . . 

- a = A 


